
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 265

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 60  DEL 01-04-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa  e affidamento per la riparazione e manutenzione
dei seguenti mezzi  Comunali: Fiat Iveco targato CY 044 XW   e W
Polo targata EL 977 ZH.

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di aprile, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 50 del 09-03-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

AREA IV IMPIANTI E SERVIZI

PREMESSO:

Che il normale uso degli automezzi di cui in oggetto, necessita di una manutenzione sia meccanica che
elettrica;
Che e’ indispensabile per lo svolgimento dei vari servizi, la manutenzione e la sostituzione dei pezzi
usurati;
Che  la manutenzione/sostituzione verra’ effettuata dall’officina meccanica PUNTOPRO di Miceli
Nicola C/da Piano di Corte s.n.c. San Giovanni Gemini ;
VISTO il  preventivo di spesa prot. n. 3487 del 03/03/2021,  dell’importo di  € 2.037,40  iva compresa ,
riguardante lo scuolabus   Fiat Iveco  targato  CY 044 XW ;
VISTO il preventivo di spesa  prot. n. 3488 del 03/03/2021, dell’importo di € 2.570,54  iva compresa,
riguardante l’autovettura W Polo targata EL 977 ZH;
 Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,



recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed in particolare l'art.36
comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta";
RITENUTO opportuno provvedere al servizio ai sensi dell’art.8 del Regolamento comunale per lavori,
forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007, ed affidare lo stesso,
ai sensi dell’art.13 lett.D dello stesso Regolamento comunale, all’officina meccanica PUNTOPRO di
Miceli Nicola C/da Piano di Corte s.n.c. San Giovanni Gemini ;
VISTO il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
VISTA la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;
VISTE le LL.RR. n°44/91,n°07/92,n°26/93, n°23/97, n°22/98;
VISTO l’art.13 della L.R.n.30/2000;
VISTO l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma , per la riparazione e manutenzione dello scuolabus   Fiat Iveco  targato  CY
044 XW, dell’importo complessivo di €  2.037,40  iva compresa e la somma di € 2.570,54  iva
compresa per la W Polo targata EL 977 ZH ;
2) Di imputare la spesa complessiva di 4.607,94 iva compresa al Cod. Int.(vedi prospetto) del bilancio
2020 – 2022 esercizio 2021;
3)Di affidare i lavori di che trattasi, all’officina meccanica PUNTOPRO di Miceli Nicola C/da Piano di
Corte s.n.c. San Giovanni Gemini ,ai sensi dell’art.8 del Regolamento comunale per lavori, forniture e
servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.51 del 17.10.2007 ed ai sensi dell’art.13 lett.D dello
stesso Regolamento comunale ;
4)Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG. Z3130EE6FB

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                               Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

Intervento

Cap. 1088

Cap. 1056

__ prenotazione

imp.n° 121

imp. n° 122

Euro

€ 2.037,40

€ 2.570,54



F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              416   per 15 giorni

consecutivi dal  01-04-2021                                                           al 16-04-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


